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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raportit të vëzhguesit dhe video analizës nga ndeshja e Play Off seria e Finales Procredit 
Superliga Meshkujt xhiro IX, e zhvilluar në datë 10.05.2026 , Komisioni i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 
 

NDESHJA    KB Trepça vs KB Bashkimi 

Rezultati: 94:79 (22:18, 30:22, 19:22,23:17) 

Gjyqtari Kryesor: Alessandro Perciavalle 

Gjyqtari 1: Giacomo Dori 

Gjyqtari 2: Xhelal Mumini 

Komesari për Siguri: Sabri Parduzi 

Vëzhguesi: Mehdi Gashi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: 

Fer dhe korrekte, përveç trajneri Igor 
Jovović dhe lojtari Shannon Shorter, që 
ndëshkohen me GT për sjellje 
josportive 

SHIKUESIT: 
4000 shikues Fer dhe korrekte përveç 
në Q3 pati fyerje dhe sharje në kor në 
drejtim të KB Bashkimi.  
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PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Shannon Shorter KB Bashkimi në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 100€ 
2. Igor Jovović KB Bashkimi në përputhje me nenin 52.4 të PG dënohet me 300€ 
3. KB Trepça në përputhje me nenin 51.6 të PG dënohet me 700€  
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